Erasmus wrote at the same time to Budaeus: see Ep. 1439. 1-3.]

LITTERE ERASMI AD REGEM FRANCORVM.

CHRISTIANISSIME Rex, equidem mangnopere cupiebam ista naturae tuae benignitate vere regia et singulare erga me fauore tuae maiestatis, quem non promereor, propius vti, nisi haec temporum tempestas obsisteret votis nostris. Sed spero futurum vt Deus propitius det nobis aliquam serenitatem post hos tumultus, idque 5 breui. Interim pignus quoddam huius mei in te animi, mitto Paraphrasim in Marcum Euangelistam, vt quatuor Euangelia fusius per nos explicata, titulo quatuor preciuporum orbis monarcharum quatuor mundi partibus commendentur. Nam Matheum iam pridem dicaram Cae-sari, tibi nunc Marcum; Lucam dicaui Regi 10 Anglorum, Ioannem Ferdinando Caroli germano. Opto autem votis ardentissimis a domino Iesu, in cuius manu sunt corda regum omnium, vt quemadmodum codex Euangelicus iam iungit vestra nomina, ita breui spiritus Euangelicus eterna concordia iungat animos vestros. Scio tuo ingenio nihil esse clementius, sed bellum per se 15 res est parum clemens. Scio per te non stare quominus coeat pax, quam suspirant omnes boni; sed bona spes est futurum vt Caesaris animum Deus flectat ad moderationia consilia. Id expedit et vestre felicitati, quo magis constabiliter et efflorescit mutua concordia, et totius orbis tranquillitati.

Nos nihil aliud possumus quam optare que sunt optima. Quae

20

1402. 64. Nunc ad Nucem a LB: Interim vale Lond.

1403. 7. Marcum] Ep. 1400.

9. Matheum] Ep. 1255.

10. Lucam] Ep. 1381.

11. Ioannem] Ep. 1333.

12. corda regum] See Prov. 21. 1, and cf. Ep. 964. 10-11.